
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/ Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

1 

Decreto Direttore Generale 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE procedura aperta telematica per l’Appalto dei Servizi di 
Vigilanza armata per le sedi dell’Ateneo – CIG 8382087D00 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 514/2020 prot. n.40248 del 3 agosto 

2020 è stato approvato ai fini dell’affidamento dei servizi in oggetto, il ricorso alla 

procedura aperta telematica, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n. 56/2016 e s.m.i., con 

criterio di aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa, individuata 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo i criteri e relativi punteggi 

definiti nel disciplinare di gara che prevedono 70 punti su 100 all’offerta tecnica e 

30 punti su 100 all’offerta economica,  per un importo a base d’asta  pari a euro 

295.080,00 di cui euro 200,00 per oneri di sicurezza, oltre iva 22%;  

 

CONSIDERATO che nella piattaforma telematica di gestione della procedura in oggetto sono 

pervenute in tempo utile le seguenti offerte: 

1. ISTITUTO VIGILANZA PRIVATA CASTELLANO SRL 

2. CIVIS SPA 

3. SICURITALIA IVRI SPA 

4. RAIDERS SRL 

5. AXITEA SPA 

VISTO che con Decreto del Direttore Generale n. 687/2020 prot. n. 51503 del 25/09/2020 

è stata nominata la Commissione Giudicatrice con funzioni di Seggio di Gara così 

composta: 

 Ing. Tommaso Piazza Presidente 

 Sig. Modesto Trincanato Componente 

 Ing. Massimo Mion Componente 

 Dott.ssa Lucia Diglio Segretario verbalizzante 

 

VISTI i verbali delle sedute telematiche della Commissione Giudicatrice: 

- Verbale del 06.10.2020; 

- Verbale del 12.11.2020; 

CONSIDERATO che dalla verifica della documentazione amministrativa prodotta dai singoli 

concorrenti, la Commissione ha proceduto con la richiesta di soccorso istruttorio 

alle ditte: 

1. ISTITUTO VIGILANZA PRIVATA CASTELLANO SRL 

2. CIVIS SPA 

3. SICURITALIA IVRI SPA 

4. RAIDERS SRL 

5. AXITEA SPA 

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore Generale n. 865/2020 prot. n. 67545 del 17/11/2020 

sono state ammesse alle successive operazioni della procedura in oggetto le ditte: 

1. ISTITUTO VIGILANZA PRIVATA CASTELLANO SRL 

2. CIVIS SPA 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/ Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

2 

3. SICURITALIA IVRI SPA 

4. RAIDERS SRL 

5. AXITEA SPA 

VISTI i verbali delle sedute telematiche della Commissione Giudicatrice: 

- Verbale del 24.11.2020; 

- Verbale del 30.11.2020; 

CONSIDERATO  che la ditta Istituto Vigilanza Privata Castellano ha ottenuto un punteggio 

complessivo di 33,40/70 nella valutazione dell’offerta tecnica, inferiore alla soglia di 

sbarramento, di cui al paragrafo 18.1 del disciplinare di gara, pari a 40 punti su 70, 

non venendo pertanto ammessa alle successive operazioni della procedura in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO  che dai verbali di gara citati nelle premesse risulta prima classificata la ditta 

Raiders Vigilanza srl (Ausiliata) in avvalimento con PSS Vigilanza srl (Ausiliaria, 

sede legale in Marghera Venezia), con un punteggio complessivo di 92,14/100 

punti, di cui 62,14/70 punti relativi all’offerta tecnica e 30/30 punti relativi all’offerta 

economica, con canone annuale offerto pari a € 22.231,67 (ventiduemiladuecento- 

trentuno virgola sessantasette) iva esclusa, al netto degli oneri di sicurezza pari a € 

200 (duecento); 

 

CONSIDERATO  che l’offerta di Raiders Vigilanza srl è risultata anormalmente bassa ai sensi 

dell’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO  che il responsabile unico del procedimento Roberta Adami ha concluso con esito 

positivo la verifica di anomalia dell’offerta di Raiders Vigilanza srl, come risulta da 

relazione, agli atti; 

 

VISTO il Decreto Legge 16/07/2020 n. 76 (convertito con modificazioni dalla legge 

11/09/2020 n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

vigente; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.  96 prot. n. 5730 del 27.01.2021  di 

assegnazione del budget per l’anno 2021; 

 

DATO ATTO che sono in corso le verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine 

generale di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti di Raiders sr e 

dell’ausiliaria PSS Vigilanza srl; 

 

CONSIDERATO  che si ritiene necessario avviare i servizi di Vigilanza armata in oggetto ai sensi 

dell’art.9, comma 1, lett. A) del D.L. 76/2020, nelle more della verifica dei requisiti di 

cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i, a decorrere dal 15 febbraio 2021, sotto 

riserva di legge per ragioni d’urgenza, per un periodo di tre anni dall’avvio del servizio 

rinnovabili di ulteriori tre anni; 

 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/ Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

3 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla       

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul conto A.C.06.03.03 Vigilanza; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice citati nelle premesse; 

 

Art. 2  Di approvare l’esclusione di Istituto Vigilanza Privata Castellano srl per le 

motivazioni riportate in premessa; 
 

Art. 3                     Di approvare, fatte salve le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dal 

concorrente in sede di gara, l’aggiudicazione della procedura aperta telematica per 

l’affidamento dei servizi di Vigilanza  Armata a favore della società Raiders srl 

p.iva  04579820277, sede legale in Marghera Venezia cap 30175 via 

Benvenuto 8, in avvalimento con PSS Vigilanza srl p.iva 03967960273, sede 

legale in Marghera Venezia cap 30175 via Benvenuto 8, con un punteggio 

complessivo di 92,14/100 punti, di cui 62,14/70 punti relativi all’offerta tecnica e 

30/30 punti relativi all’offerta economica, con canone annuale offerto pari a € 

22.231,67 (ventiduemiladuecentotrentuno virgola sessantasette) iva esclusa, al 

netto degli oneri di sicurezza pari a € 200,00 (duecento); 

 

Art. 4 Di autorizzare in via d’urgenza e nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 

80 del Codice, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020, l’avvio del 

servizio in oggetto. 

 

Art. 5 La spesa graverà sul bilancio dell’Ateneo sul conto A.C.06.03.03 “Vigilanza” per le 

quote di competenza degli esercizi 2021, 2022, 2023 e 2024, che presentano 

sufficiente disponibilità. 

 

Art. 6 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
Venezia, 

                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Roberta Adami 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DI AREA  
Ing. Tiziano Pompele 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Martina Nardo 
 


		2021-02-11T11:52:57+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




